
X

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

«</3» OS' 2024 г. г. Грозный

О внесении изменений в решение Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
от 20 декабря 2023 года № 172-жт «Об установлении предельного 

единого тарифа для ООО «Оникс» на услуги регионального оператора 
по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 

Чеченской Республики на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами» Методическими 
указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16, предписанием 
Комиссии Федеральной антимонопольной службы от 27 марта 2024 года № 
СП/25369/24 и Положением о Государственном комитете цен и тарифов 
Чеченской Республики, утвержденным постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 23 июня 2020 г. № 137, Правление
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в предельные единые тарифы для ООО «Оникс» 
на услуги регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Чеченской Республики на 2024 год, 
установленные решением Правления Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики от 20 декабря 2023 г. № 172-жт, изложив 
приложение к решению в следующей редакции:

«Приложение 
к решению Правления 

Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики 

от «20» декабря 2023 г. № 172-жт



Предельный единый тариф для ООО «Оникс» 
на услуги регионального оператора по обращению 
с твердыми коммунальными отходами на 2024 год

Вид услуги Ед. изм.
Тарифы на 2024 год*

с 01 января
по 30 июня

с 01 июля по
31 декабря

Услуга регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными 

отходами

руб./м3 433,04 433,04

руб./ т 2 279,18 2 279,18

*НДС к тарифам не начисляется в соответствии с подпунктом 36 пункта 
2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2024 года.

Н.А. Сангариев

Э.Р. Салгириев


